
Contacto

Correo Electrónico secretaria@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(41804) Olivares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106700J-2018/000023-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2019
a las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.olivares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renodelación del complejo deportivo municipal ¿ILLANES¿, de
Olivares(SEVILLA) - fase 4

Valor estimado del contrato 141.844,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.632,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.844,95 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROCONSA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B41739665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.700 EUR.

http://www.olivares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fa037b0-0270-45ab-91e7-ecfd60d33d68


Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/11/2018 a las 00:00 horas

Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2018 a las 00:00 horas

Contacto

Teléfono 954110005
Fax 000000000
Correo Electrónico comunicacion@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 136.367 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 14/12/2018
Plazo de Formalización Del 14/12/2018 al 22/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la mejor oferta se atenderá a una pluralidad de
criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio. A.- CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE, SE PUNTUARÁN EN ORDEN DECRECIENTE: HASTA 75 PUNTOS A.1.- Precio: Hasta 70
puntos. La fórmula de valoración es la siguiente: . [70/(presupuesto base - menor oferta económica)] x (Presupuesto
base - Oferta n) A.2.- Plazo de entrega: Hasta 5 puntos (2,5 puntos por cada semana computada en períodos de
siete días). B.- CRITERIOS CUYA PONDERACIÓN DEPENDA DE UN JUICIO DE VALOR: HASTA 25 PUNTOS
B.1.- Organización de la obra. Hasta 10 puntos. Se redactará una memoria descriptiva y justificativa de la
metodología para la ejecución de los diferentes trabajos que forman la obra y de los criterios de organización
previstos, contemplando, al menos, los siguientes aspectos: - Descripción de las operaciones y procesos de
ejecución de las obras. - Características e idoneidad de los accesos y de la circulación de los vehículos de la obra. -
Medidas para minimizar las incidencias sobre el tráfico de vehículos y personas en las inmediaciones de la obra. -
Localización e idoneidad de las zonas de acopio y de vertido, de implantación de equipos o máquinas y del resto de
las instalaciones de la obra. Las medidas propuestas recogidas en las ofertas se incorporarán al contrato, sin coste
adicional para el Ayuntamiento de Olivares. En este apartado se puntuará de 0 a 10 puntos, la propuesta de la
empresa licitadora en cuanto a la metodología indicada para la ejecución de los diferentes trabajos que forman la
obra, su coherencia, el buen conocimiento que denoten del proyecto y del terreno donde será ejecutada

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000003938907 |  2019-355665 | lun, 22 abr 2019 13:42:53:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57400699160110390988853241885993422368 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

